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Gömülü Yirmi Yaş Dişi İle İlgili Youtube Videoları Hastalar 
İçin Yararlı Mı?

Are Youtube Videos Related To Impacted Third
Molar Useful For Patients?

ÖZ   
Amaç: Bu çalışmanın amacı; gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili YouTube videolarının bilgi içeriğini incelemek ve hastalar için yararlı olup 
olmadığını değerlendirmektir.
Gereç ve Yöntemler: Çalışma popülasyonu ‘Gömülü yirmi yaş dişi’ kelimesi kullanılarak oluşturuldu. 150 video tarandı. Reklamlar, 
alakasız ve duplike olan videolar çıkartıldıktan sonra kalan 107 video üç araştırmacı tarafından incelendi. Videoların süreleri, yükle-
me kaynakları, yorum sayıları ve beğenilme sayıları kaydedildi. Videolar içerdikleri bilgilere göre zayıf, orta ve yüksek kaliteli olmak 
üzere üç kategoriye ayrıldı. Kruskal Wallis veya Mann Whitney-U testi yapıldı. Kategorik datalar için ki-kare testi ve korelasyon için 
Spearman korelasyon testi kullanıldı. Önemlilik seviyesi p <0.05 olarak kabul edildi.
Bulgular: 75 video sağlık çalışanları, 17 video sağlık şirketleri ve 15 video ise bireysel kullanıcılar tarafından internete yüklenmiştir. 
Videoların kullanışlılık skoru 0-2 arasında değişmekteydi. 33 video zayıf kalitede ve 18 video ise yüksek kalitedeydi. Videonun süresi 
ile yükleme kaynağı arasında anlamlı bir fark bulundu. (p<0.001) Yorum sayısı ile beğenilme sayısı arasında pozitif bir korelasyon 
olduğu görüldü. 
Sonuç: Bu çalışmada değerlendirilen YouTube videoları daha çok sağlık çalışanları tarafından yüklenildiği için hastaların gömülü 
yirmi yaş dişi ile ilgili bilgi edinmesi için sınırlıda olsa bir kaynak olarak kabul edilebilir fakat hastalar doğru bilgileri hekimlerinden 
alabilirler.
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ABSTRACT

Aim: The aim of this study is to examine the information content of YouTube videos about impacted third molar teeth and to evaluate 
whether they are useful for the patients.
Materials and Methods: The study population was created using the word ‘impacted third molar teeth’. First 150 videos were 
scanned. After removing the advertisement, irrelevant and duplicated videos, the remaining 107 videos were reviewed by three 
researchers. The duration of the videos, the upload sources, the number of comments and likes were recorded. The videos were 
divided into three categories (weak, medium, high quality) according to the information. Kruskal Wallis or Mann Whitney-U test was 
performed. Chi-square test was used for categorical data and Spearman correlation test was used for correlation. The significance 
level was accepted as p<0.05.
Results: Seventy five videos  by healthcare professionals, 17 videos by healthcare companies and 15 videos by individual users were 
uploaded. The usefulness score of the videos ranged from 0 to 2. 33 videos were poor quality and 18 videos were high quality.A signi-
ficant correlation was found between the duration of the video and uploaded source. (p<0.001) It was found that there was a positive 
correlation between the number of comments and the number of likes.
Conclusions: Since the YouTube videos evaluated in this study are mostly uploaded by healthcare professionals, they can be con-
sidered as a limited resource for patients to obtain information about impacted third molar teeth, but the patients can get accurate 
information from their physicians.

Keywords: Impacted third molar, internet, YouTube videos

Received: 26.01.2022 Accepted: 11.04.2022 Published: 29.04.2022

Atıf / Citation: Menziletoğlu D, Güler AY, Işık BK. Gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili youtube videoları hastalar için yararlı mı? NEU Dent J. 2022;1:12-6. 

* Sorumlu Yazar / Corresponding Author
1. Necmettin Erbakan Üniversitesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Ağız Diş ve Çene Cerrahisi AD, Konya, 
Türkiye
2. Medipol Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Ağız Diş ve Çene Cerrahisi AD, Ankara, Türkiye 

  “This article is licensed under a
Creative Commons Attribution-

NonCommercial 4.0 International
License(CC BY-NC 4.0)

DOI: 10.51122/neudentj.2022.3

Dilek MENZİLETOĞLU*1 

drdilekmenziletoglu@gmail.com
Arif Yiğit GÜLER2 

aygulerdis@gmail.com 
Bozkurt Kubilay IŞIK1 

kisik@erbakan.edu.tr

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
https://orcid.org/0000-0002-2539-0688
mailto:drdilekmenziletoglu@gmail.com
http://orcid.org/0000-0002-9962-4926
mailto:aygulerdis@gmail.com 
http://orcid.org/0000-0002-5724-9400
mailto:kisik@erbakan.edu.tr


13Cilt:4 Sayı:1 2022

Gömülü Yirmi Yaş Dişi İle İlgili Youtube Videoları Hastalar İçin Yararlı Mı?

GİRİŞ
Üçüncü molar dişler morfolojisi, oluşma süresi, ağız-
da bulunup bulunmaması açısından büyük farklılık 
göstermektedir.1 Gömülü üçüncü molar dişler sıklık-
la cerrahi müdahale gerektirir. Operasyondan sonra 
ağrı, trismus, şişlik, alveolit, kanama, sinir yaralan-
ması gibi komplikasyonlarla karşılaşılabilir. Genel 
olarak hastalar sağlıkla ilgili bilgileri ve karşılaşabi-
lecekleri komplikasyonları doğrudan hekimlerinden 
öğrenirken, son zamanlarda tıbbi bilgilere erişmek 
için online kaynakları kullanmaya başlamışlardır.2 
Online kaynaklar, yüz yüze hasta-hekim ve has-
ta-hasta etkileşimini sağlamakla birlikte diş ve sağ-
lık alanında önemli bir bilgi kaynağıdır.3,4 İnternette 
tıbbi bilgi arama eğilimi yaşa, alışkanlığa ve bölgeye 
göre değişmekle birlikte, insanların %75’inden faz-
lası tıbbi bilgiye ulaşmak için interneti kullanmakta-
dır.5 İnternet aynı zamanda profesyonel ve profesyo-
nel olmayan kişiler tarafından bilgi ve tecrübelerini 
paylaşmak içinde kullanılmaktadır.6 

YouTube; Google ve Facebook’tan sonra en sık kul-
lanılan ücretsiz video paylaşımı için 2005 yılında 
oluşturulan bir web sitesidir. 100 milyon video You-
Tube’da her gün izlenmekte ve siteye 65.000’den faz-
la yeni video eklenmektedir.7,8 YouTube diğer sosyal 
medya platformları ile karşılaştırıldığında görsellik 
ve sesli bilgi sağlama özelliğinden dolayı daha çok 
tercih edilmektedir.9 Tıpın farklı alanlarıyla ilgili You-
Tube videoları çeşitli çalışmalarda değerlendirilmiş 
fakat gömülü yirmi yaş cerrahisi ile ilgili YouTube vi-
deolarının değerlendirildiği çalışma sayısının sınırlı 
sayıda olduğu görülmüştür.10 Bu çalışmanın amacı; 
gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili YouTube videolarının 
bilgi içeriğini ve hastalar için yararlı olup olmadığını 
değerlendirmektir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
‘Gömülü yirmi yaş dişi’ kelimesi kullanılarak çalış-
ma popülasyonu oluşturuldu. 15.04.2021 tarihinde 
yirmi yaş dişi ile ilgili ilk 150 video tarandı. Türkçe 
olan videolar ve gömülü yirmi yaş dişi içeriğine sahip 
videolar bu çalışmanın dâhil etme kriterlerindendi. 
Duplike videolar (27), reklamlar (9) ve alakasız vide-
olar (7) dahil etme kriterlerine uymadığı için çalışma 
dışı bırakıldı. Videonun yükleme kaynağı, videonun 
süresi, izlenme sayısı, kullanışlılık skoru, beğenilme, 
beğenilmeme ve yorum sayısı kaydedildi. Görüntü-
lenme oranı (Görüntülenme sayısı/Yüklendiğinden 
bu tarihe kadar geçen gün sayısı)*%100 Abukaray ve 
ark. 10 tarafından tanımlanan formül ile hesaplandı.

Yükleme kaynakları 3 kategoriye ayrıldı ve kaydedil-
di: Sağlık çalışanları (çene cerrahisi uzmanı-diş heki-
mi), sağlık şirketleri ve bireysel kullanıcılar. 

Gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili 8 konu başlığı incelen-
di.11 (Tablo 1)

Tablo 1: YouTube videolarında incelenen başlıklar

Tanımlama 1

Endikasyonlar 1

Kontrendikasyonlar 1

Avantajlar 1

Ameliyat prosedürleri 1

Komplikasyonlar 1

Prognoz 1

İşlemin ücreti 1

Toplam 8

Üç araştırmacı, objektif bir değerlendirme yapmak 
için birbirlerinin cevaplarını görmediler ve videola-
rın skorlamasını birbirlerinden bağımsız bir şekilde 
yaptılar. Her bir içerik için 1 puan verildi. Toplam 
maksimum puan 8’di. Bu verilen puanlara göre kul-
lanışlılık skoru oluşturuldu. Kullanışlılık skoru; vi-
deoların içerdikleri bilgilere, içeriğin akışına ve ka-
litesine bakılarak belirlendi. YouTube videolarındaki 
kullanışlılık skorunu belirlemek için video içerikleri 
3 gruba ayrıldı: Düşük kaliteli videoya ‘0’, orta kali-
teli videoya ‘1’ ve yüksek kaliteli videoya da ‘2’ puan 
verildi.

*Düşük kaliteli video: 0-2 arasındaki skoru içermek-
tedir. İncelenen konu başlıkları ile ilgili çok az bilgi 
içeren veya yanıltıcı bilgileri olan, düşük kalitede ve 
akışı yetersiz olan videolar.

*Orta kaliteli video: 3-5 arasındaki skoru içermek-
tedir. İncelenen konu başlıklarından bazıları ile ilgili 
orta seviyede bilgi veren, orta derecede kalitesi ve 
akışı olan videolar.

*Yüksek kaliteli video: 6-8 arasındaki skoru içermek-
tedir. İncelenen konu başlıkları ile ilgili detaylı ve 
doğru bilgiler içeren, yüksek kaliteli ve mükemmel 
akışı olan videolar.

Belli bir videonun skorlaması ile alakalı araştırmacı-
lar arasında çıkan uyuşmazlık fikir birliğine varınca-
ya kadar tartışıldı ve çözüme ulaşıldı. 

Çalışma halka erişimi açık veriler içermektedir. Bu 
nedenle yerel araştırma etik kurulundan onay gerek-
tirmemektedir.

İstatistiksel Analiz
Verilerin normal dağılıma uyup uymadığını görmek 
için Shapiro Wilk normalite testi uygulandı. Normal 
dağılıma uymadığı için non-parametrik test olan 
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Kruskal Wallis veya Mann Whitney-U testi yapıldı. 
Fark çıkan sonuçlarda farkın nereden kaynaklandığı-
nı anlamak için post hoc Dunn testi yapıldı. Kategorik 
datalar için ki-kare testi ve korelasyon için Spearman 
korelasyon testi kullanıldı. Araştırmacılar arasındaki 
uyum kappa testi kullanılarak hesaplandı. Önemlilik 
seviyesi p <0.05 olarak kabul edildi.

BULGULAR

Gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili ilk 150 video tarandı. 
Çalışma için uygun olan 107 video yükleme kayna-
ğına göre kategorize edildi. 75 video sağlık çalışan-
ları, 17 video sağlık şirketleri ve 15 video ise birey-
sel kullanıcılar tarafından internete yüklenmiştir. 
Videoların ortalama süresi 3 dakika 66 saniyeydi. 
(0.15- 44.25 dakika) Yirmi yaş dişi çekimi ile ilgili vi-
deoların izlenme sayısının ortalaması 50.248,96’dır. 
(2-726992 arasında) Videoların beğenme, yorum sa-
yısı ve video sürelerinin gruplara göre ortalamaları 
kaydedildi. (Tablo 2) 

Tablo 2: Gruplara göre beğenme, yorum sayısı ve video sürele-
rinin ortalamaları

Beğenme 
sayısı

Yorum 
sayısı

Video 
süresi

Birey 402,33 182,4 10,09
Sağlık Şirketi 37,93 12,12  1,52
Profesyonel 94,13 34,01 2,83

Videoların kullanışlılık skoru 0-2 arasında değişmek-
te ve ortalaması 0.86’ydı. %30.85 video (33/107) 
düşük kalitede, %52.33 video (56/107) orta kalite-
de ve %16.82 video (18/107) ise yüksek kalitedeydi. 
(Tablo 3)

Videolarda; gömülü yirmi yaş dişi ameliyatının pro-
sedürlerinden (%22.59), gömülü yirmi yaş dişi ve 
ameliyatının tanımından (%17.63), endikasyonların-
dan (%15.98), prognozundan (%14.05), avantajla-
rından (%12.95) daha sık vurgulanırken, komplikas-
yonlarından (%8.82) ve kontrendikasyonlarından 
(%8) daha az bahsedilmiş, işlemin ücretinden ise hiç 
bahsedilmemiştir. (Şekil 1)

Tablo 3: Kullanışlılık skorlarına göre yükleme kaynaklarının dağılımı

Düşük kaliteli video
(n=33)

Orta kaliteli video
(n=56)

Yüksek kaliteli video
(n=18)

Toplam
(n=107)

Sağlık çalışanı  14           45               16               75             
Sağlık şirketi 13           3                1                 17             
Bireysel kullanıcılar 6            8               1                 15            

Şekil 1: YouTube videolarının içeriğinin yüzdeleri

Kullanışlılık skoru ile yükleme kaynağı arasında an-
lamlı bir ilişki olduğu görüldü. (p<0.001) Sağlık çalı-
şanlarının yükledikleri videoların kullanışlılık skor-
larının sağlık şirketleri ve bireysel kullanıcılara göre 
yüksek olduğu bulundu. (p<0.001)

Videonun süresi ile yükleme kaynağı arasında an-
lamlı bir fark bulundu. (p<0.001) Bireysel kullanıcı-
ların yükledikleri videoların süreleri (median değeri 
9.1sn) ile sağlık şirketlerinin yükledikleri videoların 
süreleri (median değeri 1.06) arasında (p<0.001) ve 
bireysel kullanıcıların yükledikleri videoların sürele-
ri (median değeri 9.1sn) ile sağlık çalışanlarının yük-
ledikleri videoların süreleri arasında (median değeri 
1.37) (p<0.001) anlamlı fark olduğu görüldü.

Yorum sayısı ile beğenilme sayısı arasında pozitif bir 
korelasyon olduğu görüldü. (Korelasyon katsayısı 
0.854) Yorum sayısı ile yükleme kaynağı arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark vardı. (p<0.001) 
Bireysel kullanıcıların yükledikleri videolara yapılan 
yorumların median değeri 86 iken, sağlık şirketle-
rinin ve sağlık çalışanlarının yükledikleri videolara 
yapılan yorumların median değeri ise 0’dı. Görüntü-
lenme oranı ile yükleme kaynağı arasında anlamlı bir 
ilişki bulundu.  Bu farkın da bireylerle sağlık çalışan-
ları (p=0.024) ve sağlık şirketleri (p=0.026) arasında 
olduğu görüldü.

Beğenilme sayısı ile yükleme kaynağı arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu görüldü. Sağ-
lık çalışanlarının yükledikleri videoların beğenilme 
sayısının median değeri 7, hastaların tecrübelerini 
içeren bireysel kullanıcıların videolarının beğenil-
me sayısının median değeri ise 63 olarak bulundu. 
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(p=0.002) Sağlık şirketlerinin yükledikleri videola-
rın beğenilme sayısı (median değeri 5) ile bireysel 
kullanıcıların videolarının beğenilme sayısı (median 
değeri ise 63) arasında da istatistiksel olarak anlamlı 
bir fark vardı. (p<0.001)

Üç araştırmacının aralarındaki uyumun ne kadar 
rastgelelik eseri olmadığı ve bu nedenle ne kadar 
güvenilir olduğunu sayısal olarak 0 ve 1 değerleri 
arasında ifade eden kappa skoru hesaplandı. Kappa 
skoru 0.957 olarak bulundu. Bu değerin 1’e yakın ol-
ması araştırmacılar arasında uyumun iyi olduğunu 
göstermektedir.

TARTIŞMA
Gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili tedavi seçenekleri-
ni veya komplikasyonlarını öğrenmek için internet 
özellikle de YouTube çok sık kullanılmaktadır. You-
Tube videoları, hastaların tedavi kararlarını değiştir-
mede rol oynamaktadır. Bu çalışmayı gömülü yirmi 
yaş dişi operasyonu ile ilgili YouTube videolarının 
etkisini incelemek ve videoların bilgi içeriğini değer-
lendirmek için tasarladık. 

Önümüzdeki birkaç yıl içinde video tabanlı kaynak-
ların hızla büyüyeceği ve videoların insanların bilgi 
edinmede primer kaynağı olacağı belirtilmekte-
dir.12,13 Hekimler, bu durumun hasta-hekim ilişkisi 
üzerinde negatif bir etkiye sahip olduğunu bildir-
mişler ve uzmanların %38’i hastaların edindikleri 
bu bilgilerin randevularındaki etkiyi azalttığını ifade 
etmişlerdir.14 Abukaray ve ark. 10, implant ile ilgili 
114 YouTube videosunu incelemişler ve genel olarak 
videoların bilgi içeriğinin düşük olduğunu bulmuş-
lardır. 133 artritis ile ilişkili YouTube videolarının in-
celendiği bir çalışmada, videoların %84-86’sının dü-
şük kalitede olduğu, sadece %2-4’ünün mükemmel 
bilgi içeriğine sahip olduğu bildirilmiştir.15 Ho ve ark. 
16 yaptıkları çalışmada, implant yaptıran hastaların 
videolarını incelemişler ve bunların eğitim değerinin 
sınırlı olduğunu bildirmişlerdir. Özdal ve ark. 17 ise gö-
mülü diş ile ilgili YouTube videolarını incelemişler ve 
%69.6’sının faydalı bilgi içermediğini bulmuşlardır. 
Çalışmamızda da gömülü yirmi yaş dişi operasyonu 
ile ilgili 107 videonun %30.85’inin düşük bilgi kali-
tesine sahip olduğu görüldü. Sadece %16.82 videoda 
ki içerikler yüksek kalitedeydi. Bu yüksek kalitedeki 
videoların da %88.88’i sağlık çalışanları tarafından 
yüklendiği için doğru ve faydalı bilgiler mevcuttu. 
Bireylerin yükledikleri videolar daha çok düşük ka-
liteli videolardı ve sosyal bir amaca yönelik bilgiler 
içerirken, sağlık çalışanlarının yükledikleri videolar 
ise eğitici bilgiler içermekteydi. Bizim incelediğimiz 
zaman aralığında videoların büyük çoğunluğu sağlık 
çalışanları ve sağlık şirketleri tarafından yüklendiği 
için videolar genelde orta kalitedeydi ve bu yüzden 
YouTube videoları sınırlı bir kaynak olabilir.

Gömülü diş çekimi ile ilgili YouTube’daki videolar pek 
çok başlık içermektedir ancak özellikle sadece birkaç 

video bu işlemin kontrendikasyonlarından veya sinir 
yaralanması, kanama, oroantral fistül, alveol kemik 
fraktürü, akut apse gibi cerrahi komplikasyonların-
dan bahsetmektedir.18,19 Çalışmamızda da incelenen 
YouTube videolarının gömülü yirmi yaş dişi çekimi 
ile ilgili komplikasyonlarından ve kontrendikasyon-
larından pek fazla bahsedilmediği görüldü. Bu du-
rumun aksine videolarda en çok ameliyat prosedü-
ründen bahsedilmiştir. Hastalar hekimlerimleri ile 
yüz yüze görüştükleri zaman hekimler bu çalışmada 
incelenen konu başlıklarının hepsinden bahseder ve 
hastalar akıllarına takılan bir soru olduğunda hemen 
çözümleme imkanı bulurlar. Yüz-yüze hastanın heki-
minden bilgi alması daha doğru olacaktır.

Bazı hastalar kendi tecrübelerini, kişisel fikirlerini 
gömülü yirmi yaş dişini çektirmek isteyen bireyle-
re de karar verme konusunda yardımcı olmak için 
YouTube’da paylaşım yapmaktadırlar. Çok sayıda 
kullanıcı YouTube videolarını gömülü yirmi yaş dişi 
hakkında daha fazla bilgi almak için kullanmaktadır. 
Çalışmamızda, incelenen videolara 5515 yorum ya-
pılmış ve ortalama beğenilme sayısı 13796 olarak 
bulunmuştur. Beğenilme sayısının artmasına paralel 
olarak yorum sayısının da arttığı görüldü ve bireyle-
rin yükledikleri videolara daha fazla yorum yapıldı-
ğı tespit edildi. Çünkü daha önce bu işlemi tecrübe 
etmiş hastaların deneyimleri kişilere daha ilginç gel-
mekte ve merak ettikleri konuda tecrübe sahibi kişi 
ile hemen iletişime geçmektedirler.

Gaş ve ark. 11 botoks ile ilgili yaptıkları çalışmada, 
bireylerin yükledikleri videoların süresinin diğer 
videolara göre daha uzun olduğunu bulmuşlardır. 
Çalışmamızda da, bireylerin yükledikleri videoların 
sürelerinin, sağlık çalışanlarının ve sağlık şirketleri-
nin yükledikleri videolara göre daha uzun olduğu bu-
lundu. Onlar yaşadıkları tecrübeleri anlattıkları için 
videoların süresinin uzun olduğunu düşünmekteyiz. 
Fakat bireylerin yükledikleri videoların süresinin 
uzun olmasına rağmen içeriği yüksek kaliteli olan sa-
dece bir video bulunmaktaydı. Süresi uzun olan her 
videonun bilgi içeriğinin yüksek olacağı sonucu çıka-
rılmamalıdır.

Çalışmada bazı limitasyonlar mevcuttur. Birincisi, 
farklı bir anahtar kelime ile arama yapıldığında farklı 
sonuçlar listelenmektedir. İkincisi, YouTube platfor-
mu çok dinamik bir platform olduğu için farklı tarih 
ve saatte arama sonuçları değişkenlik göstermekte-
dir.

SONUÇ
Sağlık çalışanları tarafından yayınlanan videoların, 
bireylerin yükledikleri videolara göre bilgi içeriği 
yönünden hastalara daha faydalı olduğu görülmüş-
tür. Çalışmamızın sonuçları, YouTube videolarının 
hastaların gömülü yirmi yaş dişi ile ilgili bilgi edin-
mesi için bir sınırlı bir kaynak olabileceğini ve en 
doğru bilgileri hekimlerinden alabileceklerini vur-
gulamaktadır
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